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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POŽAR U BIVŠOJ TVORNICI “DONA”RAVNATELJ ŽUC-A KZŽ USKORO BIVŠI?

Vincelj: “Ovo je 
politička odmazda”. 
Topolovec: “Čitav život 
radio je kao uhljeb”

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

MILJENKO HRŠAK IZ KRAPINE NA BERLINSKOM MARATONU

“Cilj je berlinsku 
utrku istrčati 
ispod 3 sata i 20 
minuta, osjećam se 
spremnim”

PREDSTAVLJEN PROGRAM “BRANJA GROJZDJA”

“NAJVESELIJA 
MANIFESTACIJA”: 
U Pregradi u 
devet dana 45 
programa

GDJE SE ISPLATI TRAŽITI POSAO? Prosječna plaća u Krapinsko - zagorskoj županiji je 
4.444,84 kune, a od 2070 aktivnih tvrtki, 416 isplaćuje plaću veću od tog prosjeka

Prilikom rezanja 
autogenim rezačem, 
iskra zapalila izlolaciju 
na zidu hale 

TOP 50 TVRTKI
U ZAGORJU
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AKTUALNO
RAVNATELJ ŽUC-A KZŽ ŽELJKO VINCELJ JE BIVŠI: OPTUŽUJE DA SE OVDJE RADI O 
ODMAZDI ANĐELKA TOPOLOVCA PREMA NJEMU I UCJENI PREMA ŽUPANU KOLARU 

TOPOLOVEC: To su laži. Radi se 
o čovjeku koji je čitav životni 
vijek radio kao uhljeb i njegov 
igrokaz je čisto politikantstvo 
okrenuto prema meni i HNS-u

Ravnatelj Županijske uprave za 
ceste KZŽ Željko Vincelj, iako 
formalno još na toj funkciji, 
sazvao je konferenciju za medije 
u prostorijama ŽUC-a, kako bi 
pojasnio okolnosti svoje smjene, 
koja bi se, po svemu sudeći, trebala 
dogoditi na sljedećoj sjednici 
Županijske skupštine KZŽ, 25. rujna. 

- Ovdje se radi o osobnoj odmazdi 
i političkoj ucjeni. Odmazdi 
predsjednika zagorskog HNS-a 
Anđelka Topolovca prema meni 
te o ucjeni prema županu Kolaru, 
na način, ne učiniš li to, izlazimo 
iz koalicije i presložit ćemo novu 
većinu u Županijskoj skupštini. 
Ja sam u veljači izašao iz ovog 
novokomponiranog HNS-a, s čijim 
se pristupom politici i biračima ne 
mogu više poistovjetiti. Bila je samo 
dilema da li otići sam, ili čekati da 
me izbace iz stranke. No ovdje nisu 
tema različiti ideološki, vrijednosni 
ili politički stavovi. Glavni razlog 
nije da sam u upravljanju ŽUC-em 
napravio nešto krivo, već nešto što 
sam odbio napraviti. A odbio sam 

politički uhljebiti Anđelka Topolovca 
na mjesto šefa Prometnog odjela u 
ŽUC-u KZŽ. To je on tražio od mene, 
netom prije nego je dosadašnji šef 
Josip Kartelo, krajem prošle godine 
odlazio u mirovinu. Tražio je da 
raspišem natječaj, ali ne s ciljem 
da dobijem najkompetentnijeg 
stručnjaka, već da imenujem njega. 
Ja u ŽUC-u imam vrijednog suradnika, 
šest godina imao sam se prilike 
uvjeriti u to – čovjek ima visoku 
stručnu spremu prometnog smjera, 
dodatnu licencu kao stepenicu više 
u obrazovanju, od osnivanja ŽUC-a 
1998. godine radi na tim poslovima 
i ima državni stručni ispit. On je 

očekivao svoje imenovanje bez 
vanjskog natječaja, a to meni kao 
ravnatelju, ako u ustanovi imam 
adekvatnog stručnjaka, interni akti 
dozvoljavaju. 

Kazneno djelo
A i da se dogodi vanjski natječaj, 
nitko u Hrvatskoj, a kamoli 
Topolovec, ne bi mogao imati bolje 
reference od njega. Dakle, da 
sam išao na javni natječaj, morao 
bih ga lažirati i učiniti doslovce 
kazneno djelo zloupotrebe 
položaja u cilju osobnog interesa 
Anđelka Topolovca. Na natječaj 
bi se javilo barem pet, ako ne i 10 

Željko Vincelj

Anđelko Topolovec
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AKTUALNO

prometnih stručnjaka, a od mene 
je Topolovec očekivao da komisiji 
za odabir kažem da ne gledaju 
kompetencije drugih kandidata, već 
da mi na potpis predlože njegovo 
imenovanje, njega koji ima višu 
stručnu spremu prometnog smjera, 
nema državni ispit i nema ni dana 
radnog iskustva u struci, ali je moj 
politički šef. Je li to moralno? Kakav 
bi to tek bio sukob interesa – ja 
njemu šef do 15 sati, a poslije toga 
on meni, pa pritisak da provodim 
stranačku politiku u ŽUC-u. Nije 
li zadatak županijskog SDP-a da 
zaštite ustanovu od toga? Ne bi li 
ŽUC trebao provoditi zajedničku 
koalicijsku politiku? Kako bih ja to 
javnosti objasnio? Kako bih mogao 
pogledati u oči svom sinu, koji je 
osam mjeseci slao 20-ak molbi 
za pravnika, kako drugim mladim 
ljudima koji pišu molbe, grizu nokte 
u očekivanju barem odgovora, ali 
im je radno mjesto već zauzeo neki 
dogovoreni političar? Ja to nisam 
mogao, niti htio. Mnogi u RH jesu 
nažalost takvo nešto napravili, ali 
nećemo imati bolju Hrvatsku ako 
takvom ponašanju ne kažemo 

“dosta”. Razočaran sam to “dosta” 
nije rekao SDP, već sam u tome 
ostao sam sa svojim principima. 
Cijena za to je gubitak radnog 
mjesta. Radi se o tipičnoj političkoj 
odmazdi. Na političku smjenu, ja 
ću odgovoriti sudskim postupkom 
i presudom, koja će me, uvjeren 
sam, vratiti na posao ravnatelja 
ŽUC-a, uz političku sramotu aktera 
ove rabote – optužio je pred 
novinarima Vincelj župana Kolara 
i predsjednika županijskog HNS-a 
Anđelka Topolovca. 
Kaže kako je odluku Upravnog vijeća 
ŽUC-a, da se pokreće postupak 
njegove smjene, dobio 7. rujna, na 

što se treba u roku od osam dana 
očitovati. 

- To bi bilo sada u ponedjeljak, te bi 
se u utorak Upravno vijeće ponovno 
trebalo naći i reći da li sam u pravu, 
što sam argumentirano pobio te 
navode ili nisam, te ostaju li kod 
svog prijedloga. Ako ostaju, ta 
Odluka ide na Županijsku skupštinu 

– pojašnjava Vincelj te dodaje: 
- Ne kažem ja da to mjesto nije 
političkom dogovorom kvota HNS-a, 
ali to znači da kada se raspisuje 
javni natječaj, da taj kandidat 
iz stranke koja je po dogovoru 
nečija kvota, bude bolji od drugih 
kandidata. Ja sam to bio 2012. i 
2016. godine. Politički, HNS je u 
trenutku tih natječaja trebao reći 
da ja nisam više taj i da nemam više 
njihovu podršku, da izaberu drugog. 
Ali tada je vladala ljubav, bila je idila. 
Propustili su šansu. Sljedeća šansa 
za to je 2020. godina, kada mi ističe 
mandat. U međuvremenu, ja imam 
ugovor, radna prava. Došao sam 
po javnom natječaju i može me se 
smijeniti samo uz valjane poslovne 
razloge. Sve drugo pada u vodu – 
zaključuje Vincelj.
Kaže kako ne zna koga planiraju 
postaviti na njegovo mjesto, 
odnosno, “da se priča”, ali ne bi bilo 
korektno izlaziti s imenima. 

“Padaju na sudu”
- Moja smjena je već u siječnju 
potpisana, a ja sam u veljači izašao 
iz HNS-a, tako da to definitivno 
nije bio razlog. Ali naravno, ja sam 
onog časa, kada sam u studenom 
rekao Anđelku Topolovcu da 
ga neću zaposliti, bio svjestan 
svega. Morali su se malo mučiti i 
dugo su se mučili da traže pravi 
razlog, da mi onemoguće sudski 
spor i moj eventualni povratak 

na posao. U tome nisu uspjeli, jer 
formalno – pravno, ovih nekoliko 
knjigovodstvenih pogrešaka koje 
su reda radi, navedene kao razlozi 
za moju smjenu, su iz 2015. godine. 
Taj nalaz revizije je prošao Upravno 
vijeće, uz prisustvo dožupana te 
nije bilo nikakvih primjedbi ili 
intervencija da nešto ne valja ili 
da sam za nešto kriv. Prošlo je 
nakon toga i Financijsko izvješće 
za 2015. godinu na Županijskoj 
skupštini. Dakle, da se danas, 2018. 
godine, preispituju knjigovodstvene 
pogreške iz 2015. godine, koje 
nisu nanijele ni lipu štete ŽUC-u, 
malo je blesavo. Tim više što je 
županijska revizija ove godine 
rekla da su sve one pogreške iz 
2015. godine uklonjene. Sud će 
reći da li su imali pravo potezati ta 
pitanja iz 2015. godine. Ja tvrdim 
da ne i to definitivno pada na 
sudu – kaže Vincelj, dodajući da je 
ovo Topolovčev “posljednji trzaj“ 
i čin osobne osvete, satisfakcija 
njegovom povrijeđenom egu, s 
obzirom na to da je Topolovec 
tijekom ljeta dogovorio prelazak 
sebe i saborske zastupnice Marije 
Puh u stranku “BM 365“, bez znanja 
središnjice HNS-a u Zagrebu, što 
automatski znači suspenziju, a 
vjerojatno i izbacivanje iz članstva 
stranke.
O teškim optužbama na njegov 
račun, upitali smo predsjednika 
HNS-a KZŽ Anđelka Topolovca: 

- Čovjek govori o nekakvim 
uhljebljivanjima i da je netko od 
njega tražio da napravi nešto 
nezakonito, a to su čiste laži, ne 
znam tko bi mu to uopće mogao 
vjerovati. Radi se o čovjeku koji 
je svoj čitavi životni vijek odradio 
kao uhljeb, ako on već to tako 
naziva, na funkcijama i pozicijama 

iza kojih je stala stranka u kojoj je 
bio član. Nikada nije došao na javni 
natječaj te nije bio primljen jer 
je u odnosu na druge imao bolje 
reference, već zato što je iza njega 
stala politika. To su takve pozicije 
i funkcije. Ovaj čitav igrokaz je 
Vinceljevo politikantstvo okrenuto 
prema meni i HNS-u, budući da će 
gospodin zajedno sa svojim sinom 
imati politički put u nekoj drugoj 
stranci. Sve što je rekao je napisano 
od strane njegove buduće stranke 
ili one u kojoj već jest. A o tome 
da li je netko ucjenjivao županijsku 
vlast ikada dok sam bio županijski 
predsjednik, bilo kojeg župana, 
nadam se de će se o tome referirati 
ljudi koji su prozvani, odnosno 
župan krapinsko – zagorske županije 

– rekao nam je Topolovec. (ab, jj) 
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VARAŽDIN DOBIO NOVI AUTOBUSNI KOLODVOR: PROJEKT VRIJEDAN SEDAM 
MILIJUNA KUNA, A NOSITELJ INVESTICIJE PRESEČKI GRUPA D.O.O. IZ KRAPINE

SIGURNOST, UDOBNOST, 
SUVREMENOST: Novi kolodvor 
ima modernu čekaonicu s kafićem, 
elektro punionicu za automobile, a 
uz njega je uređena i nova šetnica

Grad Varaždin od jučer se može 
pohvaliti novim autobusnim 
kolodvorom. Radi se o projektu 
vrijednom sedam milijuna kuna, a 
nositelj investicije je tvrtka Presečki 
grupa d.o.o., sa sjedištem u Krapini, 
inače vlasnik tvrtke AP Varaždin 
d.o.o..
Novo zdanje autobusnog kolodvora 
izgrađeno je prema visokim 
profesionalnim standardima, uz 
kvalitetnu izvedbu i suvremenu 
opremu, sukladno uvjetima 
Konzervatorskog odjela u Varaždinu. 
Rekonstrukcija i adaptacija ovog 
modernog objekta, bazira se na 
temeljima starog autobusnog 
kolodvora, izgrađenog 1965. godine, 
koji se nalazi na listi zaštićenih 
kulturnih dobara.

Zeleni pokrov
- Izvođač radova, “Mipcro” iz 
Ivanca, obavio je vrlo dobar posao, 
upravo prema cilju projekta 
koji jamči sigurnost, dobrobit i 
udobnost putnika. Da se radi o 
reprezentativnom javnom prostoru, 
može se vidjeti na licu mjesta - kažu 
u tvrtki Presečki grupa. 
Putnici će autobuse dočekivati 
u modernoj čekaonici sa svim 
prometnim pratećim sadržajima, 
a tu je i kafić s vanjskom terasom 
te fast food. Iz zgrade se izlazi na 
natkrivene perone, a u sklopu 
zgrade, uređena je prostorija za 
odmor vozača s čajnom kuhinjom. 
Krov zgrade ima zeleni pokrov, po 
želji varaždinskog gradonačelnika 
Ivana Čehoka. 

- Također, objekt je opremljen 
elektro punionicom za osobna vozila 
i s pripremnom infrastrukturom 

za buduću punionicu autobusa 
na električni pogon. Poticaj je to 
ujedno za novi smjer u izgradnji 
budućih kolodvora i ulaganje u 
zeleno gospodarstvo i obnovljive 
izvore energije - poručuje investitor. 
U partnerskom odnosu s Gradom 
Varaždinom, koji je osigurao 
sredstva, uz poznati samostanski 
zid napravljena je nova šetnica, a 

oko cijelog autobusnog kolodvora 
postavljena je i nova javna rasvjeta.

Nova rasvjeta
- Varaždin, kao jedan od najstarijih 
gradova u Hrvatskoj, apsolutno 
je zaslužio ovakav urbani dizajn 
autobusnog kolodvora za javnu korist 
svih njegovih građana - zaključuju u 
tvrtki Presečki grupa. (ZI) 

FOTO: Ivan Agnezović
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DELEGACIJA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE U POSJETU CENTRU KOPERNIK

“Suradnja s prijateljskim centrom u 
Poljskoj logičan je put k ostvarenju 
prvog takvog znanstvenog centra i u 
Hrvatskoj, u dvorcu Stubički Golubovec”
Delegacija Krapinsko – zagorske 
županije, Grada Donje Stubice i 
Zadruge ZEZ, posjetila je u četvrtak 
Znanstveni centar Kopernik u 
Varšavi. Delegaciju je predvodio 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, a ugostio ih je Robert 
Firmhofer, direktor Znanstvenog 
centra Kopernik. Centar je otvoren 
2010. godine, s misijom inspiriranja 
ljudi da promatraju, istražuju, 
postavljaju pitanja i traže odgovore. 
Nalazi se na obali rijeke Vistule 
i sadrži preko 450 interaktivnih 
izložaka, koji omogućuju 
posjetiteljima da individualno 
provode eksperimente i otkrivaju 
zakone znanosti. Centar je najveća 
institucija takvog tipa u Poljskoj i 
jedna od najnaprednijih u Europi. 
Od otvorenja, posjetilo ga je više 

U FINALU IMA MJESTA ZA SEDAM NAJBOLJIH

Zagorske kuharice i kuhari, prijavite se i 
izborite titulu “Chtefa - Zagorskog chefa” 

Krapinsko – zagorska županija 
organizira osmu manifestaciju 

“Chtef - Zagorski chef”, natjecanje 
kuharica i kuhara iz zagorskih 
restorana i hotela. Prije glavnog 
natjecanja, održat će se 
predselekcija te će se odabrati 
sedmero kuhara koji će se boriti 
za titulu Zagorskog chefa. Sve 
zainteresirane kuharice i kuhari 
restorana i hotela s područja 
KZŽ mogu se prijaviti najkasnije 
do 28. rujna. Tema ovogodišnjeg 
natjecanja je zagorska svinjska 
koljenica, zelje, krumpir i 
grožđe.  Manifestacija, kojoj je cilj 
promovirati autohtone zagorske 
proizvode i najbolje od gastronomije 
Zagorja, održat će se 18. listopada u 
Hotelu Well u Tuheljskim Toplicama. 
Više informacija dostupno je na 
internetskoj stranici KZŽ.   (ib) 

od pet milijuna ljudi.
- Suradnja s prijateljskim centrom u 
Poljskoj logičan je put k ostvarenju 
prvog takvog znanstvenog centra 
i u Hrvatskoj, a koji će naći svoj 
dom u prekrasnom dvorcu Stubički 
Golubovec, u Donjoj Stubici. 
Projekt podrazumijeva potpunu 
obnovu ovog dvjestogodišnjeg 
dvorca, hrvatske kulturno - 
povijesne baštine smještene na 
rubu Parka prirode Medvednica, 
u fizičkom smislu, i programsku 
transformaciju u interaktivni 
znanstveno - popularni sadržaj, 
kao globalnu atrakciju za 21. 
stoljeće - poručili su članovi 
zagorske delegacije u Poljskoj. (ib) 
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TOP 50 TVRTKI U KZŽ: Po 
visini plaće prednjači “Kuna 
- gora” zanatska zadruga iz 
Pregrade, “Vetropack” na 11., 
a OMCO Croatia na 37. mjestu 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Pitate se kolika je prosječna plaća 
u Krapinsko - zagorskoj županiji te 
koje zagorske tvrtke prednjače po 
plaćama svojih djelatnika? Svi ti 
podaci sada su dostupni javnosti, 
zahvaljujući financijskom servisu 
www.firmoteka.hr, koji je izradio 
analizu prosječnih plaća u tvrtkama 
Krapinsko - zagorske županije, na 
temelju koje je sastavio listu top 50 
zagorskih tvrtki po prosječnoj plaći.
Polazna osnova kod izračuna bile su 
samo aktivne tvrtke koje su predale 
godišnji financijski izvještaj za 2017. 
godinu, a obveznice su poreza na 
dobit. Konkretno, u taj skup spadaju 
d.o.o., j.d.o.o., d.d. te obrtnici, 
koji su obveznici poreza na dobit, 
primjerice, ako im je primitak veći 
od dva milijuna kuna, ili zapošljavaju 
više od 15 djelatnika. Iz istraživanja 
su izostavljene državne institucije, 
financijske institucije, obrtnici 
dohodaši, ali i udruge. Dakle, cilj je 
bio istražiti kakve su plaće u realnom 
sektoru. 
Analiza je provedena na 2070 
aktivnih tvrtki, koje zapošljavaju 
ukupno 21.178 djelatnika. Prosječna 
plaća u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, prema rezultatima analize, 
je 4.444,84 kune. 
Od 2070 aktivnih tvrtki, 416 isplaćuje 
plaću veću od županijskog prosjeka. 
U tih 416 tvrtki, zaposleno je preko 
8236 osoba, što znači da 20,10 posto 
tvrtki daje veću plaću od prosjeka te 
da 38,89 posto zaposlenih radi u tim 
tvrtkama.

Pet zaposlenih
Kao što je već spomenuto, na 
temelju analize, www.firmoteka.

PROSJEČNA PLAĆA U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI JE 4.444,84 KUNE, A OD 
2070 AKTIVNIH TVRTKI, 416 ISPLAĆUJE PLAĆU VEĆU OD TOG PROSJEKA

hr sastavila je listu top 50 tvrtki 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
prema visini isplaćenih neto plaća, 
od najveće prema manjim plaćama. 
Uvjet je bio da tvrtka ima barem pet 
zaposlenih te da je predala godišnji 

financijski izvještaj za 2017. godinu. 
Na prvom mjestu po visini plaće 
u Krapinsko - zagorskoj županiji je 

“Kuna - gora” zanatska zadruga iz 
Pregrade, s pet zaposlenih. “Kuna 

- gora” je osnovana 1986. godine, a 

2009. godine je proglašena najboljom 
zadrugom Hrvatske. Kao primarnu 
djelatnost ističe izradu alata za 
proizvodnju staklene ambalaže 
i izradu čeličnih konstrukcija, uz 
građevinske radove u visokogradnji i 
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završne radove. U sklopu djelatnosti, 
bavi se i strojnom obradom metala.  
Na drugom je mjestu “E-mont 
montaža d.o.o.”, sa sjedištem u 
Zaboku, koja kao svoju glavnu 
djelatnost, ističe proizvodnju 
metalnih konstrukcija i njihovih 
dijelova, a ima 12 zaposlenih. 

“InfTec d.o.o.” iz Konjščine drži treću 
poziciju, a radi se o tvrtki osnovanoj 
2015. godine, čija je osnovna 
djelatnost računalno programiranje, 
te je ondje prosječno tijekom 2017. 
godine bilo zaposleno 11 ljudi. 
Četvrti je “Schiedel proizvodnja 
dimnjaka d.o.o.”, inače svjetski 
proizvođač dimnjaka, koji djeluje 
u više od 30 zemalja svijeta. U 
Hrvatskoj je prisutan od 1973. 
godine. Proizvodnja je smještena u 
Novom Golubovcu, ali tvrtka pokriva 
radove po čitavoj Hrvatskoj. Bavi 
se izradom dimnjaka od tehničke 
keramike i nehrđajućeg čelika. 

Obuka pilota
Na petom je mjestu “Heli Centar 
Toplice d.o.o.”, moderni centar 
za obuku i stručno usavršavanje 
profesionalnih pilota helikoptera, sa 
sjedištem u Krapinskim Toplicama. 
Među prvih deset su još “Eurocomex 
d.o.o” iz Oroslavja, “Lacuna grupa 
d.o.o.” iz Svetog Križa Začretja, 

“MKV - Mont d.o.o.” iz Pregrade, 
Veterinarska stanica Zlatar Bistrica 

d.o.o. iz Konjščine i Šamotersko 
pečarsko keramičarski obrt u 
vlasništvu Ivana Zrinskog iz Stubičkih 
Toplica. Od poznatijih tvrtki, 

“Vetropack Straža d.d.”, koja ima 614 
zaposlenih, je na 11. mjestu, Klinika 
Magdalena na 13., “Einhell Croatia 

d.o.o.” na 17., “Akromion” na 21., 
Specijalna bolnica “Sv. Katarina” na 
24., Ljekarna Krapinsko - zagorske 
županije na 25., a “OMCO Croatia 
d.o.o.”, sa 667 zaposlenih, na 37. 
mjestu. Podaci o visini plaća poznati 
su redakciji.  
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U GORNJOJ STUBICI, U BIVŠOJ TVORNICI “DONA”, OTVOREN NOVI POSLOVNI 
PROSTOR BRAVARIJE PUTAR 

“Tvrtka uspješno posluje po 
čitavoj Hrvatskoj, imamo tržište 
i u Austriji i Njemačkoj, 13 
zaposlenih i tražimo nove radnike“
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Gornjoj Stubici, u prostoru bivše 
tvornice “Dona“, održano je svečano 
otvorenje novog poslovnog prostora 
tvrtke Bravarija Putar d.o.o. iz 
Mača. Osnovna djelatnost tvrtke je 
proizvodnja ALU i PVC stolarije te 
strojna obrada metala, a osnovana je 
2006. godine, sa sjedištem u Maču.
- Bravarija Putar je počela kao obrt, s 
dva zaposlena - sin i ja. Krenuli smo 
u prostoru od 60 četvornih metara, 
a za tri - četiri godine smo morali 
iznajmiti veći prostor, jer nam je ovaj 
bio premali. Međutim, ni to nas nije 
zadovoljilo i ukazala nam se prilika u 

“Doni“ i zahvaljujući načelniku došli 
smo ovdje, jer su znali da tražimo 
prostor. Sad imamo 13 zaposlenih i 
tražimo nove radnike. Prostor poslova 
nam je po čitavoj Hrvatskoj, a tržište 
imamo i u Austriji i Njemačkoj. Nema 
značajnijeg objekta u Hrvatskoj na 
kojoj nije prisutna Bravarija Putar, 
tako da smo ponosni na svoje radnike 

– rekao je vlasnik tvrtke Josip Putar.

Tržišna konkurentnost
Otvorenju su nazočili krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar i njegov 
zamjenik Anđelko Ferek – Jambrek. 

Župan je naglasio kako je svako radno 
mjesto bitno.

- Upravo ovakvi ljudi, koji su počeli od 
manjih obrta, danas zapošljavaju 13 

ljudi, sutra će to biti 20-ak ljudi i koji 
se svojom kvalitetom proizvoda mogu 
pojaviti u bilo kojem kutu domovine 
i van nje, daju konkurentnost. 

Imamo sjajan gospodarski rezultat 
na području županije. Novo radno 
mjesto ne znači samo posao čovjeku, 
nego i sigurnost njegovoj obitelji. 
Stoga zahvaljujem vama i vašoj obitelji 
te svim poduzetnicima u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, na njihovom 
ulaganju u strojeve i ljude, jer samo 
tako možemo ostati konkurentni i 
ono što je najvažnije od svega, da 
ostanemo doma – istaknuo je župan 
Kolar.

Prvo poduzeće
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić kazao je kako mu je drago 
te kako je ponosan na sve ljude koji 
su smogli hrabrosti ući u prostor 
nekadašnje “Done”.

- Inicijativa je i bila da se uđe u prostor 
“Done“, da probamo naći firme i 
ulagače, i tu se skupilo 13 lokalnih 
poduzetnika. Danas svjedočimo 
prvom koji je došao ovdje. Najavio sam 
i na Općinskom vijeću ćemo donijeti 
odluku da će svi poduzetnici koji 
ulaze u ovaj prostor biti oslobođeni 
komunalne naknade, a u drugoj 
godini to će biti otprilike 25 posto, 
da im damo malo prostora i zraka da 
profunkcioniraju i da se mogu na što 
bolji način snaći – zaključio je načelnik 
Krizmanić.   
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PODUZETNICI I OBRTNICI KZŽ NAJEFIKASNIJI U KORIŠTENJU MJERE 
“KREDITOM DO USPJEHA – KREDITOM DO KONKURENTNOSTI“

U periodu od dvije godine, 
poduzetnici i obrtnici iskoristili 
potencijal u iznosu od 68 milijuna 
kuna, investirano je 132 milijuna 
kuna te je zaposleno 157 osoba
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je održana konferencija za 
medije na temu Natječaja “Kreditom 
do uspjeha 2014.“ Mjera 1 – “Kreditom 
do konkurentnosti“, putem kojeg su 
zagorski poduzetnici i obrtnici prvi u 
Hrvatskoj iskoristili kreditni potencijal 
u iznosu od 68.000.000 kuna u periodu 
od samo dvije godine.
O subvenciji kamate govorila je 
pročelnica resornog upravnog odjela 
za gospodarstvo KZŽ Sanja Mihovilić.

48 poduzetnika
– Korisnici su imali subvenciju kamate 
od strane Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta dva posto 
za prerađivačku industriju, jedan 
posto za uslužne djelatnosti i KZŽ je 
subvencionirala kamatu jedan posto, 
tako da su subvenciju mogli imati i četiri 
posto. 48 poduzetnika i obrtnika je 
iskoristilo ta sredstva u proizvodne hale, 
opremu i sve što treba za jačanje novih 
tehnologija. Investirano ukupno 132 
milijuna kuna  i zaposleno 157 osoba. 
94 posto poduzetnika je ovu mjeru 
iskoristilo u prerađivačkoj industriji, a 
ostali u uslužnim djelatnostima – rekla 
je Sanja Mihovilić.
O toj temi govorio je i dožupan Anđelko 
Ferek – Jambrek. – Kreditna linija se provodi od 2014. 

godine i kao Županija smo od 
Ministarstva zatražili da nam povećaju 
kreditni potencijal i u sedmom mjesecu 
smo dobili rješenje da se on povećava 
za novih 20 milijuna kuna s mogućnošću 
preraspodjela. Uvjeti kreditiranja idu 
preko poslovnih banaka, a najmanji 
iznos kreditnih sredstava je 100 tisuća 
kuna, a najveći pet milijuna kuna. U 
proizvodnim djelatnostima se kredit 
može tražiti do deset, a u uslužnim 
do sedam godina. Jedini smo od svih 
Županija koja je sklopila ugovor sa 
svim jedinicama lokalne samouprave 
i oni subvencioniraju jedan posto 

kamate.  Krajnja kamata je još 2014. 
bila 1,93 posto i to je dobra kamata 
za sve poduzetnike.  Također, sve se 
brzo rješavalo tako da su korisnici brzo 
došli do sredstava – dodao je Ferek – 
Jambrek.

Uspješna suradnja
Ove godine Županija ima pomoć 
Poduzetničkog centra KZŽ, a njegov 
djelokrug predstavila je savjetnica Tea 
Ban.

– Poduzetnički centar je potporna 
institucija za razvoj gospodarstva, 
uključujući poduzetništvo, obrtništvo 
i poljoprivredu. U svom djelokrugu 

nudimo usluge pripreme poslovnih 
planova, pripremamo projektne 
prijedloge za EU programe, provodimo 
edukativne radionice koje će biti 
i ovu jesen. Poduzetnički centar 
ostvaruje uspješnu poslovni suradnju 
s poduzetnicima kroz pripremu 
projekata za EU fondove. Po ovoj mjeri 
do sad su uspješno  realizirani projekti 
koji su rezultirali otvaranjem novih 
radnih mjesta, povećanjem prihoda 
poduzeća te u konačnici pridonose 
razvoju gospodarstva KZŽ. Trenutno 
u pripremi imamo nekoliko ovakvih 
projekata i ne sumnjamo u njihovu 
uspješnost – zaključila je Ban. 



Zagorje International10

“ČEKA NAS DUG I TRNOVIT PUT, ALI TO JE JEDINO ISPRAVNO RJEŠENJE”: OPĆINSKO 
VIJEĆE DALO SUGLASNOST ZA ZADUŽENJE KOMUNALNOM PODUZEĆU

“Lijepa Bistrica” od studenoga bi 
mogla početi prikupljati otpad na 
području općine Marije Bistrica
Na 13. sjednici Općinskog vijeća 
Marije Bistrice, načelnik Josip 
Milički je podnio izvješće za 
prvih šest mjeseci ove godine. 
Spomenuo je, između ostaloga, 
izgradnju vodoopskrbnog sustava 
Hum Bistrički, za kojeg je ishođena 
građevinska dozvola, a sredstva 
su osigurana preko Hrvatskih 
voda te je odabran izvođač za 
izgradnju vodospreme od 100 
kubičnih metara. Istaknuto je 
kako je projekt izgradnje novog 
parkirališta u Ulici kralja Tomislava, 
nasuprot Rudničke zgrade, kao 
i nogostupa koji nedostaje u 
ukupnoj dužini od 300 metara, 
prijavljen na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja i EU fondova, 
dok je na natječaj Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
prijavljen projekt održavanja i 
modernizacije nerazvrstanih cesta, 
ukupne vrijednosti 600 tisuća kuna. 
Traženi udio sufinanciranja je 240 
tisuća kuna. Načelnik se posebno 
osvrnuo na projekte izgradnje 
novog dječjeg vrtića te proširenja 
groblja u Mariji Bistrici i izgradnje 
nove mrtvačnice. Oba su projekta 
prijavljena na Mjeru 7.4.1., a za 
razliku od prošle godine, nade 
postoje, barem za vrtić, rekao je 
Milički.

Reciklažno dvorište
Prema novom Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom, obveze 
su prebačene na jedinice lokalne 
samouprave, stoga je Općina 
Marija Bistrica pristupila realizaciji 
projekta reciklažnog dvorišta. 
Odlučeno je da se ono smjestiti 
u gospodarsku zonu Tugonica1. 
Otkupljeno je zemljište površine 
8888 četvornih metara, te je 
izrađena projektna dokumentacija. 
Građevinska površina budućeg 
reciklažnog dvorišta s pristupnom 
cestom iznosi 4007 četvornih 
metara, a procijenjena vrijednost 
investicije iznosi 3.745.326 kuna. 
Projekt se namjerava prijaviti na 
otvoreni natječaj Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike i 
očekuje se sufinanciranje u 
iznosu od 85 posto. Općinsko 

komunalno poduzeće “Lijepa 
Bistrica d.o.o.” u narednom bi 
periodu trebalo proširiti djelatnost 
na gospodarenje otpadom te 
upravljanje i održavanje groblja. 
Na sjednici Općinskog vijeća 
prihvaćena je odluka o davanju 
suglasnosti za zaduženje društvu 

“Lijepa Bistrica”, te je pojašnjeno u 
kojoj je fazi pokušaj da komunalno 
poduzeće ”Lijepa Bistrica” počne 
gospodariti otpadom na području 
općine. Načelnik Milički je 
rekao kako je spomenuti kredit 
potreban za nabavu kanti, kao i 
za program tj. softver, a najavio 

je i zapošljavanje, za sada jednog 
vozača i dva pomoćna radnika. 
Kao mjesto odvoza otpada 
spomenuta je Piškornica, s kojom 
su već postignuti preliminarni 
dogovori, no, istaknuto je i 
kako postoji mogućnost odvoza 
na bližu lokaciju, u Klanjec ili 
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Krapinu. Naime, odlagališta u tim 
gradovima trebala bi ostati jedina 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
nakon 1. siječnja 2019. godine, što 
znači da bi se trebalo zatvoriti i 
odlagalište u Tugonici. Za početak 
je planirana nabava dvaju kamiona, 
i to preko najma, najavljeno je na 
sjednici. Predsjednik Vijeća Teodor 
Švaljek istaknuo je da Općinu i 
njeno poduzeće ”Lijepa Bistrica” 
čeka trnovit put, ali da je to jedno 
ispravno rješenje, za koje postoji 
podrška i iz struke. Također je još 
jednom ponovio da je u prošlosti 
počinjena velika pogreška, kada je 
Općina prodala udio u Komunalcu. 
Bistrički načelnik je pak 
napomenuo kako je cilj kvalitetno 
gospodarenje otpadom, te je 
najavio da bi bistričko komunalno 
poduzeće otpad moglo kupiti već s 
1. studenim ove godine.

Izvršenje proračuna
Na sjednici Općinskog vijeća 
prihvaćeno je i izvješće o izvršenju 
proračuna općine Marija Bistrica 
za prvih šest mjeseci ove godine. 
U tom razdoblju ostvareni su 

prihodi i primici od 7.540.900 
kuna, a realizirani rashodi i izdaci 
od 7.129.139 kuna, pa je rezultat 
izvještajnog razdoblja pozitivan 
u iznosu od 411.761 kune. 
Prenesenim manjkom iz 2017. 
godine u iznosu od 1.067.697, 
ostvaren je ukupni manjak prihoda 
nad rashodima u iznosu od 655.936 
kuna. Ukupni prihodi Općine 
Marija Bistrica realizirani su u 
iznosu od 7.540.900 kuna ili 16,43 
posto od plana. Načelnik Josip 
Milički je zadovoljan izvršenjem, a 
napomenuo je da je Općina u tzv. 
štednom modu. Vijeće je prihvatilo 
i odluku o davanju suglasnosti za 
ulaganje na području općine za 
projekt rekonstrukcije i proširenja 
groblja u Mariji Bistrici – Mjera 7.4., 
koji je prijavljen jučer, a prihvaćena 
je i odluka o osnivanju Poduzetničke 
zone Marija Bistrica 1, te odluka o 
davanju suglasnosti za zaduženje 
društvu “Lijepa Bistrica d.o.o.” i 
odluka o raspisivanju izbora za 
Vijeće mjesnih odbora na području 
općine Marija Bistrica, a koji će se 
održati 28. listopada.  (ZI)  

ODLUKOM GRADSKIH VIJEĆNIKA NATJEČAJ ĆE BITI OBJAVLJEN TIJEKOM LISTOPADA

Na natječaj će se prijaviti 
rekonstrukcija i prenamjena 
dijela zgrade POU-a Krapina 
u Kulturni centar

Grad Krapina za potpore 
poljoprivrednicima 
osigurao sto tisuća kuna

Gradsko vijeće grada Krapine na 
svojoj je sjednici donijelo odluku o 
suglasnosti za provedbu projekta 
Rekonstrukcija i prenamjena dijela 
zgrade Pučkog otvorenog učilišta 
u “Kulturni centar Krapina“. Ova 
suglasnost Gradskog vijeća potrebna 

je kako bi se projekt mogao prijaviti 

na natječaj za dodjelu sredstava 

za njegovu realizaciju. Navedeni 

projekt  bit će prijavljen na mjeru 

7.4., odnosno na natječaj za dodjelu 

sredstava EU fonda.  (ib)  

Na sjednici Gradskog vijeća Krapine 
donesen je i program potpora u 
poljoprivredi na području grada 
Krapine za 2018. godinu. Prema 
ovom programu, bespovratna 
novčana sredstva dodjeljivat 
će se za kapitalna ulaganja, 
sudjelovanje na predavanjima, 
savjetovanjima, tečajevima, 
edukacijama, sajmovima i sličnim 
gospodarskim manifestacijama te 
za poticanje ekološke proizvodnje. 
Za kapitalna ulaganja utvrđen je 
maksimalni iznos potpore u visini 
od 20 tisuća kuna, za sudjelovanje 
na predavanjima, savjetovanjima, 

tečajevima, edukacijama, 
sajmovima i sličnim gospodarskim 
manifestacijama, maksimalni iznos 
potpore iznosi dvije tisuće kuna te 
za poticanje ekološke proizvodnje 
tri tisuće kuna. Natječaj bi trebao 
biti objavljen tijekom listopada, 
a u proračunu za potpore u 
poljoprivredi  za ovu godinu 
planirana su sredstva u iznosu 
od sto tisuća kuna, no ukoliko 
bude više zahtjeva, osigurat će se 
dodatna sredstva i taj će se  iznos 
povećati, poručuju iz Grada. (ib)  
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IZ KOHEZIJSKOG FONDA ZA TU JE NAMJENU OSIGURANO 514.759 KUNA

Stanovnici Krapine, Đurmanca, 
Jesenja, Petrovskog, Radoboja 
i Huma na Sutli naučit će sve o 
održivom gospodarenju otpadom 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Gradu Krapini dodijeljeno je 514.759 
kuna iz Kohezijskog fonda za projekt 

“Izobrazno - informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom Grada 
Krapine te Općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko, Radoboj i Hum na Sutli”. 
Osigurano je sufinanciranje navedenog 
projekta u visini od 437.545 kuna, što 
čini 84,99 posto ukupno prihvatljivih 
troškova. Ostatak od 15,01 posto bit će 
osiguran u gradskom proračunu. Projekt 
će se provoditi dvadeset mjeseci na 
području grada Krapine te na području 
općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli. Cilj je izgraditi 
svijest građana o važnosti odgovornog 

postupanja s komunalnim otpadom, kako 
bi se smanjile količine odloženog otpada 
na odlagališta. U okviru projekta, izradit 
će se letci i vodiči o sprečavanju nastanka 
otpada, nadogradit će se postojeće 
internetske stranice nositelja i sunositelja 
projekta, s info kutkom o učinkovitom 
gospodarenju otpadom, emitirat će 
se radijske reklame o gospodarenju 
otpadom, nabavit će se edukativne 
slikovnice za djecu i osmisliti predstava 
za predškolsku i školsku djecu od 3 do 
11 godina te će se provesti medijska, 
edukativna kampanja na internetskim 
portalima. (ib)  

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD 657 TISUĆA KUNA

U Strmcu Stubičkom završeni radovi 
na izgradnji nerazvrstane ceste i 
obnovi mosta preko potoka Vidak
U naselju Strmec Stubički, u općini 
Stubičke Toplice, završeni su radovi 
na izgradnji nerazvrstane ceste i 
rekonstrukciji mosta preko potoka 
Vidak. Projekt je obuhvatio izgradnju 
nerazvrstane ceste u naselju Strmec 
Stubički, duljine 310 metara, koja 
je u naravi bila ugažena prometna 
površina nasipana šljunkom. Također 
je bila predviđena rekonstrukcija 
postojećeg mosta preko potoka Vidak 
s rekonstrukcijom prilazne ceste od 
mosta do Županijske ceste Stubičke 
Toplice - Pila.

Projekt je sufinanciran sredstvima iz 
Europskog poljoprivrednog fonda za 
ruralni razvoj, a zahvaljujući njemu, 
povećat će se prometna sigurnost i 
protočnost postojeće makadamske 
ceste s mostom, od spoja županijske 
ceste Sljeme – Pila – Stubičke Toplice 
do nerazvrstane ceste u Strmcu 
Stubičkom, te će se skratiti vrijeme 
i troškovi putovanja za stanovnike 
naselja Strmec Stubički. Ukupna 
vrijednost projekta je 657.668 kuna, 
od čega je 85 posto sufinancirano 
europskim sredstvima. (ib)  
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SA SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA STUBIČKIH TOPLICA

Donesena odluka o kreditnom 
zaduženju za rekonstrukciju i 
modernizaciju javne rasvjete
Na sjednici Općinskog vijeća Stubičkih 
Toplica donesena je odluka o kreditnom 
zaduženju Općine radi financiranja 
projekta “Modernizacija i rekonstrukcija 
javne rasvjete”, kroz kreditnu liniju 

“Zaštita okoliša” kod Hrvatske banke 
za obnovu i razvitak. Predviđenim 
novcem u iznosu od dva milijuna 
kuna, između ostaloga, nabavit će se 
dodatnih 89 lampi te će se postojeće 
zamijeniti energetski učinkovitijima. 
Predviđeno je da će kredit “sam sebe 
isplatiti” kroz ostvarene uštede za 
7,3 godine. Na sjednici su donesene i 
odluke o sufinanciranju autobusnog 
prijevoza srednjoškolaca i željezničkog 
prijevoza srednjoškolaca i studenata. 
Općina je u prošloj godini za autobusni 
prijevoz školaraca izdvajala 39.200 
kuna, a za željezničke karte u proračunu 
je izdvojila 117 tisuća kuna. . (ib)  

UGRADIT ĆE SE SVJETILJKE KOJE ĆE OBASJAVATI CESTOVNU POVRŠINU, A NE 
PRIVATNE OBJEKTE I DVORIŠTA

Započinje rekonstrukcija javne 
rasvjete u Kumrovcu, projekt 
vrijedan preko 375 tisuća kuna
Započinje rekonstrukcija javne 
rasvjete u Kumrovcu. Vrijednost 
ugovorenih radova je 368.580 kuna, 
plus troškovi stručnog nadzora 
rekonstrukcije od 7000 kuna. 
Ugradit će se nova LED rasvjeta, 
odnosno svjetiljke koje su izrađivane 
po narudžbi za ovaj projekt, da 
obasjavaju cestovnu površinu, a ne 
privatne objekte i dvorišta.

1050 metara
Zamijenit će se ukupno 32 rasvjetna 
tijela, zamijenit će se i 12 kandelabera 
u Ulici Josipa Broza, stari temelji 
će se iskopati i ugradit će se novi 
temelji za kandelabere, ugradit će 
se sve nove razdjelnice te električna 
instalacija, zamijenit će se sva 
podzemna kabelska i gromobranska 
instalacija, a novi kablovi položit će 
se u zaštitne cijevi radi duljeg vijeka 
trajanja, lakšeg održavanja, zaštite 
kabela te radi zamjene kabela u 

budućnosti. Ugradnjom novog kabela 
u zaštitne cijevi, buduća zamjena 
podzemne instalacije moći će se 
obavljati bez potrebe za prokopom 

cijele trase javne rasvjete. Ukupno 
će se iskopati 1050 metara novoga 
rova za polaganje podzemnog kabla, 
zaštitnih cijevi i uzemljenja od kojih 

je više od 80 metara prekopa preko 
prometnica i prilaza. Svi prekopi će se 
po zatrpavanju, ponovno asfaltirati i 
dovesti u prvobitno stanje, poručuju 
iz Općine.

Do 15. listopada
Radovi na rekonstrukciji javne 
rasvjete započet će u ponedjeljak, 
kada je i planirano isključenje javne 
rasvjete u središtu Kumrovca. Javna 
rasvjeta cijelog naselja Kumrovec bit 
će izvan funkcije sve do završetka 
radova na rekonstrukciji, a planirani 
završetak je 15. listopada.
Ujedno iz Općine obavještavaju 
stanovnike naselja Kumrovec, kao 
i cijele općine te posjetitelje, da je 
tijekom radova moguće privremeno 
zatvaranje za promet pojedinih 
dijelova Ulice Josipa Broza i Ulice 
Antuna Mihanovića, radi izvođenja 
radova na iskopu i rušenju stabala. 
(ib)  
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U PODČETRTKU ODRŽANA UVODNA KONFERENCIJA PROJEKTA FRISCO 
2, VRIJEDNOG VIŠE OD 1,6 MILIJUNA EURA, KOJEG PROVODE HRVATSKI I 
SLOVENSKI PARTNERI

Zbogom strahu od poplava s 
hrvatske i slovenske strane Sutle, 
revitalizacijom Sutlanskog jezera 
stvorit će se uvjeti za razvoj turizma 
oko Zagorskih Sela i Kumrovca

“WORLD CLEANUP DAY”

Danas akcije čišćenja 
okoliša u Pregradi i Radoboju

Strah i nesigurnost stanovnika 
s hrvatske i slovenske strane 
rijeke Sutle zbog poplava, ovim bi 
projektom trebao nestati, istaknuto 
je na uvodnoj konferenciji projekta 
Frisco 2 u slovenskom Podčetrtku. 
Riječ je o međunarodnom projektu 
modernizacije i nadogradnje 
brane Vonarje, na kojem sudjeluju 
partneri iz Slovenije i Hrvatske, a 
u svrhu zadržavanja visokovodnih 
valova Sutle, čime se postiže zaštita 
naselja od poplava. Predstavili su ga 
Tomaž Prohinar, direktor Direkcije 
Republike Slovenije za vode i Zoran 
Đuroković, direktor Hrvatskih voda. 
Prohinar je istaknuo kako će svaka 
država imati svog izvođača radova, 
uz zajednički nadzor. Slovenija je 
već raspisala ponovljeni natječaj za 
odabir izvođača radova, s obzirom 
na to da na prvom nije zaprimljena 
prihvatljiva ponuda, dok će Hrvatska 
to učiniti ovih dana. 

“Pravo vrijeme”
Nadogradnja i modernizacija 
brane Vonarje osigurat će njezin 
kvalitetniji rad i pomoći će razvoju 
tog kraja, a zahvaljujući prijašnjem 
projektu FRISCO 1, dostupni su i 

Grad Pregrada pridružit će se 
globalnom pokretu “World Cleanup 
Day“, s akcijom čišćenja okoliša 
od Lenartovih stuba do Kunagore, 
koju će u operativnom i tehničkom 
dijelu pokriti Niskogradnja d.o.o. 
U Hrvatskoj je koordinator ovog 
globalnog pokreta organizacija 

“Zelena čistka”, pod čijom je 
koordinacijom u Pregradi uspješno 

provedena i travanjska akcija 
čišćenja okoliša. Akcija će se održati 
danas. Okupljanje je u 8.30 sati na 
gradskom trgu, odakle će se krenuti 
u čišćenje Lenartovih stuba pa sve 
do Kunagore, gdje u 11 sati počinje 
druženje sudionika. 
Globalnom pokretu priključuje se 
i općina Radoboj. Okupljanje je u 
središtu općine danas u 8 sati. (ib)  

hidrološki modeli te je moguće 
bolje prognoziranje kod upravljanja 
vodama na slivu Sutle. Vrijednost 
projekta je 1.678.000 eura, od čega 
85 posto sufinancira Europska unija 
iz Fonda za regionalni razvoj, a 
završetak radova na hrvatskoj strani 
očekuje se 2020. godine. Vrijednost 
radova na hrvatskoj strani 
procijenjena je na oko milijuna eura. 
Na slovenskoj bi pak strani radovi 
trebali biti završeni u svibnju 2019. 
godine.   
 - Na ovaj projekt se čekalo oko 15 
godina te je pravo vrijeme da on 
počne, jer stanovnici imaju velikih 
šteta od poplave te je nužna obnova 
brane - rekao je župan slovenske 
općine Podčetrtek Peter Misja. 

Zajednički projekt
Da će, kad se obnovi brana i 
revitalizira Sutlansko jezero, to 
značiti i turistički razvitak ovog 
područja, rekao je pak zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek. 
- Razvit ćemo dio turističke ponude 
oko Zagorskih Sela i Kumrovca, sve 
to bit će jedan zajednički projekt - 
zaključio je Ferek - Jambrek. (ib, jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJE-
TOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
REFERENT / ICA OBRAČUNA VODE 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I ODVOD-
NJA d.o.o. za javnu vodoopskrbu i 
javnu odvodnju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 21.9.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
FINANCIJSKI / A SAVJETNIK / CA 
Wüstenrot stambena štedionica 
dioničko društvo 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.9.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

VULKANIZER / VULKANIZERKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA ZA 
INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------
GEODETSKI INŽENJER / INŽENJERKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018. 

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRA-
TORICA 
TOMO VARGA d.o.o. za trgovinu, 
proizvodnju i montažu strojeva i 
opreme 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTA-
LATERKA 
ZAGORJE KANAL d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.9.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA 

ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
OSOBNI SAVJETNIK / OSOBNA SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJE-
TOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH KONSTRUK-
CIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.9.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

CNC OPERATOR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
GUME 
MONARIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju plovila, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 17.9.2018.
   -----------
  POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 
71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA DUŽ j.d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / ICA - LIČILAC / 
LIČITELJICA METALNIH DIJELOVA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgov-

inu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
AUTOLAKIRER / KA 
Obrt za usluge GRGAC AUTOART - Vl. 
Danijel GRGAC, Lukavec Klanječki 15, 
Kraljevec na Sutli 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 20.9.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
APOLLO HR d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 17.9.2018.   

-----------
RECEPCIONER / RECEPCIONERKA 
HOTEL & RESTAURANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.
  -----------
FRIZER / FRIZERKA 
S.B.-INŽENJERING, d.o.o. za trgovinu, 
građevinarstvo i uvoz-izvoz 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.10.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U CAFFE BARU 
CAMELIA, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Vladimir Hržica, Pregrada, Vinagorska 
ulica 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORA-
NU 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJSKA OP-
REMA, UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, Dubrava 
Zabočka 81c, Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA ZABOČKA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
PORTIR / PORTIRKA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za tjelesnu 
zaštitu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.10.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
STUDIO S, FRIZERSKI OBRT, VL. 
SILVIJA CIGLENEČKI, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA ULICA 6 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MACAN, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Marijo Macan, Lobor, Trg svete Ane 
17 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
Z. I. T. O. društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i proiz-
vodnju 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 17.9.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivred-
nu proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
GA - BO USLUŽNI OBRT VL. DAVOR 
GALUNIĆ 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
KUĆNI MAJSTOR-SOBOSLIKAR / 
KUĆNA MAJSTORICA-SOBOSLIKARI-
CA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MAJS-
TORICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
POMOĆNI STOLAR / POMOĆNA 
STOLARICA 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Rok za prijavu: 24.9.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 24.9.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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“Smanjuje se broj nezaposlenih, 
funkcionira natalitetna politika, 
a sada nam je potrebna pomoć 
države oko najvažnijeg projekta 
- izgradnje dječjeg vrtića“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 U Svetom Križu Začretju jučer je 
proslavljen Dan općine i Župe 
Uzvišenja Svetog Križa. Tim 
povodom, održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća, koju je 
otvorio predsjednik Vijeća Ivica 
Roginić. Načelnik Marko Kos u 
svojem je govoru podsjetio što je 
napravljeno u godinu dana te što je 
u planu u narednom razdoblju.
 
Nova radna mjesta

- Velika ostvarenja su iza nas. 
Ulaganje u gospodarstvo i budućnost 
te stvaranje novih radnih mjesta, 
predispozicija su za ostanak ljudi na 
ovim prostorima. S druge strane, nas 
brinu ona očekivanja koja smo imali 
od strane Vlade Republike Hrvatske 
i raznoraznih fondova, jer realizacija 
ne ide prema planiranom. Međutim, 
uspjeli smo vlastitim sredstvima 
realizirati veći dio kapitalnih 
projekata. Najviše nas je razočarala 
odluka da projekt izgradnje dječjeg 
vrtića nije prošao na natječaju. U 
odbijenici piše da nije odobren 
zbog nedostatka financijskih 
sredstava, no ponovno ćemo se 
prijaviti u drugom krugu. Ono što 
nas očekuje u sljedećoj godini, je da 
država prepozna da se ovdje uistinu 
radi i smanjuje broj nezaposlenih, 
funkcionira i natalitetna politika, jer 
imamo prisutan veći broj male djece, 
i potrebna nam je pomoć da bismo 
realizirali ono što je najbitnije, a to 
je projekt dječjeg vrtića, koji nam 
je prijeko potreban. Tako ćemo 
zadržati mlade ljude s djecom te 
privući nove, jer smo nadomak 
Zagreba. Sveti Križ Začretje otvoren 
je za sve nove generacije, za sve 

POVODOM DANA OPĆINE I ŽUPE, U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ODRŽANA 
SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA

poslodavce i investitore. Neke 
jedinice lokalne samouprave ovisne 
su o pomoći države, a mi na neki 
način, zahvaljujući razvijenosti 
gospodarstva, još možemo 
funkcionirati vlastitim sredstvima. 
Naši gospodarstvenici rade, osjeća 
se pomanjkanje radne snage, 
na neki način moramo mladim 
obiteljima pomoći kroz sustav 
obrazovanja i čuvanja djece, kako 

bismo ovdje zadržali radnu snagu – 
naglasio je Kos.

Općinska priznanja
Sjednici je prisustvovao i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek, koji je 
rekao da Županija ima izvrsnu 
suradnju s Općinom.
 - Županija pomaže na svim 
projektima, od škole, do vrtića te 

na drugim projektima u kojima je to 
moguće. Ulagalo se u industrijsku 
zonu i zato danas u Začretju imamo 
tako veliku zaposlenost. Općine 
Sveti Križ Začretje, Hum na Sutli, 
Bedekovčina, te gradovi Krapina, 
Oroslavje i Zabok prednjače u 
gospodarskom razvoju i zato imamo 
u županiji rast gospodarstva i pad 
nezaposlenosti. Zahvaljujem svima 
koji se trude i rade na razvoju 

Marko Kos
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svojih općina, pa tako i razvoju 
županije. Tu je i povijest festivala 

“Prvi glas Zagorja”, svi u općini, na 
čelu s načelnikom, rade jako dobro, 
imaju viziju u budućnost i na tome 
im čestitam – istaknuo je Ferek - 
Jambrek.
U sklopu svečane sjednice, 
dodijeljena su općinska priznanja, a 
dobitnici su ih: Miljenko Jug, Mirjana 
Cvetko, Dragica Crnogaj, Stanko 
Martinjak, Josip Loina, vlč. Zlatko 
Pavetić, Nina Dlesk, Tomo Merkaš, 
Ivica Lovrenčić i Udruga za kulturu, 
zabavu i šport Sveti Križ Začretje.
U ime prisutnih gradonačelnika 
i načelnika, obratila se 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek, zatim dječja 
načelnica Hana Ivana Zubić, izaslanik 
Belišća Milan Zamlakar te domaći 
župnik, vlč. Vladimir Drnetić. Prije 
svečane sjednice, održan je koncert 
Puhačkog orkestra “Ivo Tijardović” 
iz Ciglenice Zagorske, a na svečanoj 
sjednici je nastupio Dječji zbor 

“Cvrkutići”.   Anđelko Ferek - Jambrek

 Ivica Roginić

 Vlč. Vladimir Drnetić

GLAVNI UVJET JE - VOLJA ZA RAD:
LFM Interijeri hitno traže montera suhe gradnje i 
soboslikara/ličioca za rad na neodređeno

SPONZORIRANI ČLANAK

LFM Interijeri iz Mača u potrazi su 
za novom radnom snagom. Traži 
se monter/monterka suhe gradnje 
te soboslikar, ličilac/soboslikarica, 
ličiteljica za rad na neodređeno zbog 
novootvorenih poslova. Plaća se 
isplaćuje redovito do 15. u mjesecu 
za prošli mjesec, isto kao i svi 
doprinosi, a radno iskustvo i vozačka 
dozvola B kategorije su poželjni, 
ali nisu neophodni - najvažnija je 
volja za rad. Postoji mogućnost 
pojedinačnog zapošljavanja ili 
kooperanata s minimalno pet 
radnika.
Inače, LFM Interijeri obrt je za 
završne građevinske radove, nastao 
kao nastavak dugogodišnjeg 
obiteljskog posla L-F-M Gips Mont. 
Izvodi suhomontažne radove na 
podovima, pregradnim stijenama, 
spuštenim stropovima, oblaže 

zidove, ugrađuje revizije, postavlja 
fasade te još mnogo toga. Tim se sastoji 
od dvadesetak radnika koji rade na 
nekoliko gradilišta na području Republike 
Hrvatske. Kao dugogodišnji kooperanti 
renomiranih tvrtki, obnovili su i izgradili 
mnoge stanove, poslovne objekte, 
hotele, vile, bolnice...
Za sva dodatna pitanja, nazovite broj 
091/43 94 570 ili pošaljite upit na e-mail: 
lfminterijeri@gmail.com. (ZI)  

“Iskustvo i 
vozačka dozvola 
poželjni, ali ne i 
nužni”
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U SKLOPU PROJEKTA ODRŽANE EDUKACIJE O JAVNIM POLITIKAMA, 
PROVEDENI INTERVJUI I ANKETE, A POSTAVLJENI SU I INFO ŠTANDOVI

ROK ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA JE 1. LISTOPADA

Na Bedekovčanskim jezerima 
predstavljeni rezultati projekta 
“Lokalni program djelovanja za 
mlade u Bedekovčini”

Općina Hum na Sutli raspisala 
natječaj za dodjelu stipendija 
studentima deficitarnih zanimanja  

Na Bedekovčanskim jezerima održan 
je koncert u organizaciji Općine 
Bedekovčina te tamošnjeg Savjeta 
mladih i Udruge mladih, s ciljem 
informiranja mladih i predstavljanja 
rezultata projekta “Lokalni program 
djelovanja za mlade u Bedekovčini”. 
Okupljene su zabavljali Man on the 
Moof, Pravica, Tvoja mama i Ogenj.

Važnost Programa
Općina Bedekovčina u partnerstvu s 
Bedekovčanskom udrugom mladih 
provodi projekt “Lokalni program 
djelovanja za mlade u Bedekovčini“, 
vrijedan 52 tisuće kuna, koji 
Ministarstvo socijalne politike i mladih 
sufinancira s 40 tisuća kuna, dok 
je preostali iznos osigurala Općina. 
Vanjski suradnik na projektu je 
Mreža udruga Zagor. Projektom će se 
izraditi strateški dokument “Lokalnog 
programa djelovanja za mlade u 
Bedekovčini za razdoblje od 2018. do 
2023. godine“, koji će predstavljati 
jasan smjer na području politika za 
mlade, a sve u cilju osnaživanja mladih, 

Savjeta mladih, udruga te jedinica 
lokalne samouprave, u svrhu podizanja 
kvalitete života mladih.
Načelnik općine Darko Ban pozdravio je 
prisutne te naglasio važnost Programa.

- Odgovornost za rješavanje problema 

s kojima se susreću mladi, djelomično 
je i na nama. Naša je dužnost stvoriti 
i razvijati uvjete za razvoj njihovog 
potencijala. Zbog toga sam ponosan na 
ovaj projekt i Program, jer on za Općinu 
znači jasan smjer u razvoju politika za 

mlade – naglasio je načelnik Ban.
Okupljenima se obratio i predsjednik 
Bedekovčanske udruge mladih Jura 
Koprek, koji je također okupljenima 
prezentirao ciljeve i mjere Programa, 
ali i aktivnosti koje su se u okviru 
projekta izvršavale.

Javno savjetovanje
- Tijekom projekta održane su edukacije 
o javnim politikama i politikama 
za mlade, načinima participacije 
u njihovu donošenju te kreiranju 
i provođenju lokalnog programa. 
Proveden je i anonimni anketni upitnik 
o problemima i potrebama mladih 
na području općine Bedekovčina. O 
navedenoj temi provodio se i intervju 
s mladima, a organizirani su i info 
štandovi. Općinsko vijeće imenovalo 
je Radnu skupinu od jedanaest 
članova, koja je koordinirala izradu 
nacrta lokalnog programa. Kao rezultat 
projekta, izrađen je strateški dokument 

“Lokalni program djelovanja za mlade u 
Bedekovčini“ za razdoblje od 2018. do 
2023. godine - rekao je Koprek.  (ib)  

Općina Hum na Sutli raspisala 
je natječaj za dodjelu stipendija 
studentima deficitarnih zanimanja 
u akademskoj godini 2018./2019. 
Općina će dodijeliti stipendije za 
sljedeća deficitarna zanimanja: 
dr. medicine, mag. farmacije, mag. 
edukacije fizike, mag. edukacije 
matematike, mag. logopedije, 
mag.ing. elektrotehnike, mag.ing. 
računarstva i mag. ing. strojarstva. 

Visina stipendije iznosi 800 kuna 
mjesečno. Pravo na podnošenje 
zahtjeva za dodjelu stipendije ima 
redoviti student ako je državljanin 
Republike Hrvatske i ima 
prebivalište na području općine 
te ako je student sveučilišnog 
ili stručnog studija na kojem se 
obrazuje za deficitarno zanimanje. 
Rok za podnošenje zahtjeva je 
1.listopada.(ib)  
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USPJEH ZABOČKIH SREDNJOŠKOLKI NA 23. IZDANJU FILMSKE REVIJE MLADEŽI U KARLOVCU

NAJUSPJEŠNIJA HRVATSKA NATJECATELJICA BILA JE MATEA MESIĆ IZ VELIKE GORICE, 
KOJA JE OSVOJILA BRONCU 

Među tisuću prijavljenih filmova, u 
službeni program odabrana su tri, 
čije su autorice učenice iz ŠUDIGO-a

Zagorske frizerke, kao članice 
trenerskog tima, sudjelovale 
na Svjetskom prvenstvu 
frizera i kozmetičara u Parizu

Kratkometražni filmovi u produkciji 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok selektirani su u 
službeni program 23. izdanja 
Filmske revije mladeži u Karlovcu.
Naime, od 2008. godine u sklopu 
Revije organizira se i Four River 
Film Festival, međunarodna inačica, 
odnosno festival namijenjen 
srednjoškolskom filmu – jedinstven 
ne samo na području Hrvatske, 
već i cijele regije. Jer jedini je 
kriterij za prijavu filma isključivo 
srednjoškolski status autora. Time 
je Karlovac postao sinonim za 
filmsko stvaranje srednjoškolaca, 
odnosno prava srednjoškolska filma 
meka. 
Riječ je o tri zanimljiva filma, koji 
su se svojim konceptima istaknuli 

U Parizu je održano Svjetsko 
prvenstvo frizera i kozmetičara, na 
kojem su sudjelovale i predstavnice 
Obrtničke komore Krapinsko – 
zagorske županije, članice Ceha 
frizera. Uz predsjednicu Višnju 
Loparić, najnovije trendove frizura 
i novosti u svijetu kozmetike 
popratile su članice trenerskog 
tima hrvatskih natjecatelja na 
svjetskom prvenstvu, Ljiljana 
Cvrtila, Renata Šćukanec Hopinski 
i Vesna Gučin Županić. Hrvatski 
predstavnici su i ove godine 
ostvarili velik uspjeh, a najbolja je 
bila Matea Mesić iz Velike Gorice, 
koja je osvojila brončanu medalju 
u kategoriji “prestige bridl stye“. 

među tisuću prijavljenih filmova. 
Odabran je kratkometražni animirani 
film “Motus” Antonije Grofelnik 
, koji je nastao pod mentorstvom 
nastavnice stručnih predmeta 
Marine Kanceljak Buhin. Također, 
plasiran je još jedan kratkometražni 
animirani film, pod nazivom “Grička 
vještica” učenica Marije Somek, 
Marte Dlesk i Petre Sokolić, pod 
mentorstvom nastavnice stručnih 
predmeta Tamare Bilankov, koja 
je bila mentorica i prošlogodišnjoj 
maturantici Luciji Strugar, čiji je 
kratkometražni dokumentarni 
film “Ritual ispijanja kave” također 
odabran.(ab)  

Hrvatska obrtnička komora, kao  
punopravni član OMC-a, već niz 
godina omogućuje hrvatskim 

frizerima i kozmetičarima 
sudjelovanje na Svjetskom 
prvenstvu frizera i kozmetičara. 

Ove je godine sudjelovalo 50 
zemalja te oko četiri tisuće 
sudionika. (ib)  
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U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA OBILJEŽENA MEĐUNARODNA NOĆ ŠIŠMIŠA

Sedamdesetak sudionika uživalo u 
radionicama, dok je djecu najviše 
razveselilo puštanje šišmiša u prirodu

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko –zagorske županije, 
Udruga Tragus i Muzej krapinskih 
neandertalaca, u prostorijama 
muzeja po peti su puta obilježili 
Međunarodnu noć šišmiša. 
Sudjelovalo je 70-ak djece 
predškolskog i školskog uzrasta. 
Radionica je bila edukativno - 
zabavnog sadržaja, s ciljem da se 
djeci približi svijet šišmiša te da im se 
objasni zašto ih je potrebno štititi.

Izrađivanje ukrasa
Radionica je započela predavanjem 
stručnjakinje za šišmiše Mirne Mazije, 
na temu “Tajni život šišmiša“, kroz 
koje je sudionicima radionice pobliže 
predstavila život šišmiša: njihovu 
građu, gdje žive, čime se hrane, kako 
se brinu za mlade, zašto su ugroženi, 
te kako im možemo pomoći.

MEĐUNARODNA REVIJA SLUŽBENIH PASA NA POMOĆNOM IGRALIŠTU NK OROSLAVJE

Sudjelovat će i svoje umijeće pokazati 
predstavnici iz Nizozemske, Njemačke, 
Austrije, Slovenije i Hrvatske
Sutra će se na pomoćnom 

igralištu NK Oroslavje održati 14. 

Međunarodna revija službenih pasa, 

koju organizira Udruga uzgajivača 

radnih pasa Croatia Stubičke 

Toplice. Sudjelovat će predstavnici 

iz Nizozemske, Njemačke, Austrije i 

Slovenije te Vojna policija Republike 

Hrvatske, Policijska akademija 

– odjel za obuku pasa, sportski 

klubovi iz Hrvatske i drugi. Revija 

počinje u 14 sati. (ib) 

Nakon predavanja, sudionici su 
rješavali kviz s pitanjima vezanima 
uz predavanje, a tri najsretnija bila 
su i nagrađena. U kreativnom dijelu 
radionice, djeca su izrađivala različite 
ukrase s motivima šišmiša te su bili 
oslikani šišmiš tetovažama.

Traženje šišmiša
Završni dio radionice odvijao se ispred 
muzeja, gdje je bila postavljena mreža 
za hvatanje šišmiša. Objašnjeno im 
je što je sve potrebno za hvatanje 
i kako se ono provodi na terenu. 
Nakon toga, sudionici su prošetali 
do jezera Dolac, do kojeg su slušali i 
tražili šišmiše bat - detektorom. Kao 
iznenađenje, sudionici su sudjelovali 
u puštanju devet šišmiša, nakon 
oporavka, natrag u prirodu. Svaki 
od njih imao je prilike šišmiša vidjeti 
izbliza te ga dotaknuti. (ib) 
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ZAPOČELA PROVEDBA PROJEKTA GDCK-A KRAPINA “JEDNAKE MOGUĆNOSTI SVIMA – ZA 
BOLJU BUDUĆNOST HRVATSKOG ZAGORJA“

Uz pomoć 1,5 milijuna kuna iz 
Europskog socijalnog fonda, 
obrazovat će se 32 osobe iz 
marginaliziranih skupina

AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK ZABOK

Prikupljeno 70 doza, krv prvi 
put dalo osam darivatelja

Započela je provedba projekta 
Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina “Jednake mogućnosti svima 

– za bolju budućnost Hrvatskog 
zagorja“, koji je sufinanciran od 
strane Europskog socijalnog fonda 
u vrijednosti od 1.499.995 kuna. 
Bespovratna sredstva dodijeljena 
su u okviru Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020., a u sklopu poziva 

“Podrška socijalnom uključivanju 
i zapošljavanju marginaliziranih 
skupina“ Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 
Projekt će trajati 24 mjeseca, a 
provodit će se na području cijele 
Krapinsko - zagorske županije. Njegov 
glavni cilj je povećati mogućnosti za 
zapošljavanje nezaposlenih osoba 
pripadnika marginaliziranih skupina. 
U sklopu projekta bit će obrazovane 32 

osobe, kojima će se omogućiti odabir 
verificiranih obrazovnih programa 
prema osobnim afinitetima, a 50 
osoba pripadnika ciljne skupine će 
također prisustvovati radionicama za 
osnaživanje i razvoj komunikacijskih 
i poslovnih vještina. Ujedno će se 
tijekom projekta pružati i usluga 
socijalnog mentorstva za deset osoba, 
koje su korisnici prava na zajamčenu 
minimalnu naknadu. Istovremeno 

radit će se i na unapređenju znanja i 
vještina stručnjaka koji rade s ciljanim 
skupinama. Partneri na provedbi ovog 
projekta su KZŽ, Društvo multiple 
skleroze KZŽ, Udruga distrofičara 
Krapina i Društvo invalida rada 
Krapina. Na projektu su zaposlene 
dvije osobe, kao voditeljica projekta 
Valentina Artić i kao socijalna 
mentorica Lorena Leskovar.  (jj)  

Akciji dobrovoljnog darivanja krvi 
u organizaciji Gradskog društva 

Crvenog križa Zabok pristupila je 
101 osoba, a iz zdravstvenih razloga 
odbijeno ih je 31. Ukupno je prikupljeno 
70 doza krvi, a krv je dalo 50 muškaraca 
i 20 žena. Novi darivatelji bili su: Lidija 
Juričan, Ljiljana Lež, Martin Mak, Stjepan 
Mihaljinec, Kristijan Pakšec, Lucija Sedlar, 
Renato Černjević i Mladen Čukelj.  (ib) 
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“BUDI LICE BOŽJE MEĐU POLICIJSKIM DJELATNICIMA, ALI I 
ŽUPLJANIMA...” 

PONOSNU MAJKU OBIŠAO JE I ZAMJENIK ŽUPANA

U zabočkoj župnoj crkvi u službu 
uveden novi kapelan PU krapinsko 
- zagorske, don Branko Čagelj

Laura Gajski iz Oroslavja u 
zabočkoj bolnici na svijet 
donijela svoje peto dijete

U zabočkoj župnoj crkvi sv. Jelene 
Križarice, u službu je uveden novi 
kapelan Policijske uprave krapinsko 

– zagorske, don Branko Čagelj, koji 
je dekretom Vojnog ordinarijata 
imenovan kapelanom Policijske 
kapelanije sv. Nikole biskupa, sa 
svim pravima župnika, do opoziva. 
Na početku, okupljenima se 
obratio načelnik PU krapinsko - 
zagorske Darko Car, koji je zahvalio 
dosadašnjem kapelanu, p. Zrinku 
Nikoliću, za njegovo djelovanje u 
PU i za, kako je rekao, trag dobrote, 
bliskosti i jednostavnosti te ljubavi 
za druge, poželjevši također 
dobrodošlicu novom kapelanu.

Ohrabrenje i poticaj
Domaći župnik, vlč. Marijan Culjak, 
također je zahvalio p. Zrinku na 
pomoći u Župi i svećeničkom 
služenju, a novom kapelanu 
zaželio dobrodošlicu te ga ohrabrio 
poticajnim riječima da po svojoj 

Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek 
posjetio je u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana Lauru 
Gajski iz Oroslavja, koja je rodila 
peto dijete. Laura je rodila dječaka 
dugog 50 centimetara i teškog 3190 
grama. Ferek – Jambrek je ponosnoj 
majci uputio čestitke te joj uručio 
prigodan poklon paket Ljekarne KZŽ 
s potrepštinama za novorođenče.
(ib)  

službi i po svome poslanju bude lice 
Božje među policijskim djelatnicima, 
ali i župljanima. Na misnom slavlju, 
uz načelnika, sudjelovali su i njegovi 
suradnici, policijski djelatnici i 
župljani Župe sv. Jelene Križarice.

Družba Isusova
Don Branko Čagelj podrijetlom je iz 
Župe Bistrica kraj Uskoplja. Rođen 
je 1983. godine u Bugojnu, u obitelji 
sa šestero djece. Uslijed ratnih 
događanja, obitelj je 1993. godine 
bila prisiljena napustiti rodno 
mjesto. Filozofsko - teološki studij 
don Branko je završio na Filozofsko 

- teološkom institutu Družbe Isusove 
u Zagrebu 2017. godine. Pet je 
godina bio član Družbe Isusove, a 
posljednje tri godine formacije 
boravio je u odgojnoj ustanovi 
kod karmelićana u zagrebačkim 
Remetama, kao bogoslov Vojnog 
ordinarijata. (jj)  
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U KRIŽU SUSRET VATROGASNIH PUHAČKIH ORKESTARA

Zagorje danas predstavljaju 
Puhački orkestri DVD-a Mače 
i VZO-a Gornja Stubica

U općini Križ u Zagrebačkoj županiji, 

danas će se održati 34. Susret 

vatrogasnih puhačkih orkestara, u 

organizaciji Hrvatske vatrogasne 

zajednice. Domaćin je Vatrogasna 

limena glazba općine Križ, koja 

obilježava 90. godišnjicu postojanja. 

Nastupit će 21 puhački vatrogasni 

orkestar iz gotovo cijele Hrvatske, 

a među njima i Puhački orkestar 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva 

Mače i Puhački orkestar Vatrogasne 

zajednice općine Gornja Stubica. 

Program će se održati u Osnovnoj 

školi Milke Trnine u Križu s početkom 

u 13 sati. (ib)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Otvorenje na Vinagori, 
degustacija vina lokalnih i 
međimurskih vinara, Festival 
vinskih popevki, Kulinarski kup 
i kruna (cijele) manifestacije - 
tradicionalna povorka berača 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Dođite u Pregradu i posjetite 
najveseliju zagorsku manifestaciju 

- ovim je riječima pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj 
zaključio press konferenciju u sklopu 
koje je predstavljen program 48. 
manifestacije “Branje grojzdja”, koja 
će se održati od 22. do 30. rujna.  
- Kroz devet dana, na području 
cijele Pregrade održat će se 45 
programa, 12 sportskih, sedam 
kulturnih, devet dječjih, 11 zabavnih 
i šest eno - gastro događaja. I ove 
godine nastavljamo s tradicijom 
koja će, vjerujem, trajati puno 
godina, a koja seže u samo početke 
manifestacije, kada se ona otvarala 
u trsju. Znači, išlo se baš u berbu, 
pa tako i mi drugu godinu zaredom 
također idemo u berbu. Lani je tako 
otvorenje održano u Vinotočju Zdolc, 
a ove godine selimo na Vinagoru. 
Otvorenje manifestacije bit će u 

“Wine Hillu”, u vinogradu privatnog 
iznajmljivača kuće za odmor, mladog 
poduzetnika Dalibora Hajdinjaka., 
koji ima prvi registrirani smještaj 
na području grada Pregrade - otkrio 
je gradonačelnik Vešligaj, dodavši 
kako organizatori, Grad Pregrada i 
Turistička zajednica područja “Srce 
Zagorja”, iz godine u godinu nastoje 
obogatiti program manifestacije 
raznim novitetima. 

Žiga i Učiteljice
- Jedan novitet koji ćemo imati 
zadnjeg dana manifestacije je 

BRANJE GROJZDJA, “NAJVESELIJA ZAGORSKA MANIFESTACIJA”, OVE GODINE 
DOŽIVLJAVA SVOJE 48. IZDANJE, A U DEVET DANA ZA SVOJE POSJETITELJE 
DONOSI 45 PROGRAMA - EVO ŠTO VAS OČEKUJE

Kulinarski kup, posvećen legendi 
zagorskog i hrvatskog kulinarstva, 
prerano preminulom Pregračanu 
Slavku Večeriću, a održat će se u 
suradnji s Hrvatskim kuharskim 
savezom. Imat ćemo prezentaciju 
jela na trgu nakon povorke beračica 
i berača, a jelo će se pripremati u 
Srednjoj školi Pregrada. Sudjelovat 
će renomirani kuhari iz svih 
hrvatskih regija. Još jedan novitet 
je izložba oldtimera na našem 
središnjem gradskom trgu, zatim 

je tu tradicionalna moto - alka, 
revijalna utakmica udruga branitelja 
iz Desinića i Pregrade, a utakmicu 
će odigrati i veterani Nogometnog 
kluba Pregrada i ekipa Humane 
zvijezde RH 03, u kojoj će biti brojne 
zvijezde hrvatskog nogometa, a 
prikupljat će se sredstva za pomoć 
mladom Zlatarščaninu Danijelu 
Plašću, koji je stradao u prometnoj 
nesreći - istaknuo je Vešligaj.  
Za zabavno - glazbeni program 
je pak rekao kako bi u mnoštvu 

sadržaja i raznih glazbenih žanrova, 
svatko trebao pronaći nešto za 
sebe. U četvrtak se održava cabare 
poznatog slovenskog kantautora 
Zorana Predina, u petak gostuju 
Žiga i Bandisti, u subotu je koncert 
Učiteljica, a bit će tu i rock večer, 
kao i nastupi domaćih glazbenih 
sastava u šatoru. 
Drugu godinu zaredom KUD 
Pregrada organizira Festival “Vinske 
popevke i napitnice”, o kojem 
je govorila predsjednica KUD-a 
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Pregrada Slavica Vidaček.  
- Na drugom Festivalu vinskih 
popevki i napitnica, koji će se održati 
28. rujna s početkom u 19 sati, 
nastupit će 15-ak izvođača, a otvorit 
će ga prošlogodišnje pobjednice, 
Ženska vokalna skupina “Lire” iz 
Đurmanca. Bit će tu i gostujuća 
predstava Amaterskog kazališta 
iz Svetog Križa Začretja, “Poštene 
žene” te otvorenje dviju izložbi. 
Zadnjeg dana manifestacije je, 
naravno, povorka beračica i berača, 
na kojoj će nagrađene biti najbolje 
grupe, najljepša kola i slično. U 
sklopu povorke, na središnjem trgu 
predviđen je i glazbeni program, u 
skladu s našom tradicijom - kad smo 
pobrali, uvijek smo si zapopevali, pa 
će tako biti i sada - rekla je Vidaček. 

“Branje grojzdja” ne može proći 
bez degustacije vinske kapljice, a 
za to će i ove godine biti zaduženi 
pregradski vinogradari i vinari.  

- Postavit ćemo vinske kućice, u 
kojima će se moći kušati proizvodi 
naših lokalnih vinara. U petak, 28. 
rujna, ćemo tako na središnjem 
trgu imati degustaciju vina članova 
Udruge vinara i vinogradara “Dobra 
kapljica” iz Pregrade, članova 
udruge “Vino Zagorje”, kao i naših 

gostiju, vinara iz Međimurja. Radi se 
o vrlo posjećenom događaju, gdje 
na jednom mjestu možete kušati 
preko 20 - 30 vina, degustacija je 
besplatna, a može se kušati gotovo 
sve - od stolnih i predikatnih vina, 
pa sve do ledene berbe i pjenušaca 

- najavio je predsjednik Udruge 
vinara i vinogradara “Dobra kapljica” 
Dragutin Bračun. 

Dječji program
A da u programu “Branja grojzdja” 
podjednako mogu uživati i mladi 

i stari, najbolji je dokaz velik broj 
dječjih programa koji će se održavati 
tijekom trajanja manifestacije. 

- Imamo program Plesnog studija DIV 
i nastup Triko Cirkus Teatra, zatim 
je tu ljudski “Čovječe, ne ljuti se”, 
predstava “Kraljević Čuperko”, kao 
i Berberije, najprije za one malo 
starije, a zatim i za djecu. Radi se 
o igrama osmišljenima na temu 
težačkih radova vezanih uz branje 
grojzdja. Tu je i dječja biciklijada, a 
posljednjih nekoliko godina i izložba 
malih životinja. U suradnji s MUP-
om, bit će odrađen i Dan ljubaznosti 
u prometu - najavila je direktorica 
Turističke zajednice područja “Srce 
Zagorja” Karolina Hostić.  
Zadnja tri dana manifestacije 
održavat će se i Tradicijski sajam 
ispred Knjižnice i Muzeja. Svoje 
proizvode izlagat će OPG-ovi, kao i 
tradicijske udruge i obrti, a program 
će pratiti i gljivari, pa će tu biti 
izložba gljiva, a pripremat će se i 
gljivarski kotlić. Hostić je najavila i 
kako će grad će biti ukrašen novim 
ukrasima. 

- Za sada mogu samo reći da možete 
očekivati brajde i grožđe - zaključila 
je Hostić.   
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ZABAVNI VIKEND U MARIJI BISTRICI

Još danas možete uživati na 
“Oktobeerfestu”, a sutra 
sudjelujte na tradicionalnoj 
Biciklijadi Selnica - Gusakovec
Još danas svi zainteresirani u Mariji 
Bistrici mogu doživjeti dašak najvećeg 
svjetskog “festivala piva”, Oktoberfesta, 
koji se u njemačkom Münchenu 
održava svake godine od kraja rujna 
do sredine listopada. Marijabistrička 
manifestacija, otvorena jučer, nazvana 
je “Oktobeerfest”, a osim u burgerima, 
kobasicama i specijalnom Oktobeerfest 
pivu, posjetitelji mogu uživati i u 
bogatom zabavnom programu. Danas 
nastupaju Fade Out i Tamburaški 
sastav Kolege. “Oktobeerfest” se 

PLES, PJESMA I VESELJE

Na 53. Dječjim Vinkovačkim 
jesenima nastupile dječje 
sekcije KUD-ova iz Krapinskih 
Toplica i iz Marije Bistrice

Na ovogodišnjim 53. Dječjim 
Vinkovačkim jesenima, održanima 
proteklog vikenda, predstavnik 
Krapinsko - zagorske županije, 
temeljem ocjena sa Smotre dječjeg 
stvaralaštva KZŽ i sukladno izglasanim 
kriterijima Zajednice amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga KZŽ, 
bila je najstarija dječja skupina 
folklorne sekcije KUD-a “Zlatko 
Baloković” iz Krapinskih Toplica.

Zagorski plesovi
Prve večeri izveli su odlično 
ocijenjenu koreografiju zagorskih 
plesova pod nazivom “Veselo mi 
srce igra”, koreografkinje i voditeljice 
Petre Lovrečić Lončar, uz pratnju 
tamburaškog sastava KUD-a. Radi se 
o djeci od 10 do 14 godina, koja su se, 
kako nam otkriva njihova voditeljica, 
vrlo dobro snašla pred brojnom 
vinkovačkom publikom, kako u izvedbi 
koreografije, tako i u mimohodu 
ulicama Vinkovaca, u kojem su 
sudjelovala čak 62 dječja folklorna 

društva. Ovogodišnji domaćini KUD-a 
“Zlatko Baloković”, bili su folkloraši iz, 
kako oni s ponosom ističu, zagorskog 
sela u Slavoniji, Jarmine. Radi se o 
članovima KUD-a “Zvonko Ban”, koji su 
organizirali domjenak za “Balokoviće” 
na povratku iz Vinkovaca.

“Stara majka”
Uz KUD “Zlatko Baloković”, na Dječjim 
Vinkovačkim jesenima sudjelovala je 
i Dječja folklorna skupina “Kolovrti” 
KUD-a “Lovro Ježek” iz Marije Bistrice. 
Oni su u Vinkovcima izveli koreografiju 

“Stara majka” – plesovi iz Hrvatskog 
zagorja. “Kolovrti” su jedna od šest 
dječjih folklornih grupa folklora u 
bistričkom KUD-u, koji obuhvaća 
uzrast od 13 do 15 godina, a u Slavoniji 
su ih ugostili članovi KUD-a ”Ady Endre” 
Korog iz općine Tordinci. (jj)  

održava u velikom šatoru postavljenom 
na parkiralištu na zaobilaznici. 
Sutra je na rasporedu 12. po redu 
Biciklijada Selnica – Gusakovec. Start 
je kod Lojzekove hiže u Gusakovcu u 
15 sati. Kotizacija za sudjelovanje na 
biciklijadi iznosi 30 kuna, a za djecu do 
15 godina sudjelovanje je besplatno. 
U sklopu biciklijade bit će održana i 
tombola, a glavna nagrada je električni 
bicikl u vrijednosti 7500 kuna, koji 
dodjeljuje glavni sponzor, Hyundai 
Štagar. (jj)  
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http://auto-stagar.hr/
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MILJENKO HRŠAK IZ TK MARATON IZ KRAPINE SUTRA ĆE TRČATI NA PRESTIŽNOM 
BERLINSKOM MARATONU

“Cilj je Berlin ispod 3 sata i 20 
minuta, osjećam se spremnim, no 
sve će ovisiti o vremenskim uvjetima 
i mom zdravstvenom stanju“

Berlinski maraton jedno je od 
najmasovnijih trkačkih događanja 
u svijetu, na kojem je 2017. godine 
nastupilo više od 43.800 trkača i to 
samo natjecatelja na maratonskoj 
dionici, dok je cjelokupni događaj uz 
natjecatelje na popratnim utrkama 
okupio nevjerojatnih 61 tisuću 
natjecatelja.
Berlinski Maraton dio je Abbott 
World Marathon Majorsa, koji 
obuhvaća seriju od šest velikih 
svjetskih maratona – Tokio, Boston, 
London, Berlin, Chicago i New York 
City. Ovogodišnji Berlinski maraton 
održat će se sutra i bit će 45. po redu.

102. utrka
Na berlinskoj će stazi ove godine 
svog predstavnika imati i Trkački klub 
Maraton Krapina. Naime, berlinskim 
ulicama u dužini od 42.195 metara 
trčat će i trenutno najbrži maratonac 

TK Maratona, Miljenko Hršak, koji će 
ispod Brandenburških vrata stajati u 
moru trkača iz cijelog svijeta.
Miljenku će to biti 102. utrka na kojoj 
nastupa. Od 101 utrke na kojima 
je do sada nastupio, samo u jednoj 
je branio boje Croatia Airlines tima, 
dok je u ostalih 100 s ponosom 
nosio majicu TK Maratona iz Krapine, 
tako da će nastup u Berlinu biti 
njegova 101. utrka u kojoj brani boje 
krapinskog kluba.
Miljenkov cilj je završiti maraton u 
Berlinu u postavljenom vremenskom 
limitu.

- Nadam se da će to biti bolje od mog 
dosadašnjeg najboljeg maratonskog 
rezultata. No, to uvelike ovisi o 
vremenskim uvjetima na stazi, ali i 
o mom zdravstvenom stanju. Naime, 
cijela ova godina podređena je 
tom cilju, trčati Berlinski maraton, 
jedan od šest majorsa. Sve utrke 

ove godine, sva natjecanja, ligaška 
natjecanja, treninzi, apsolutno sve 
je bilo priprema za Berlin. Nažalost, 
godina je bila popraćena ozljedama 
koje jesu dio bavljenja sportom, ali 
su me te ozljede svakako natjerale 
na oprez i na činjenicu da brzinu 
podredim ukupnom konačnom 
rezultatu. Cilj je istrčati Berlin 
ispod 3 sata i 20 minuta, nadam 
se vremenu oko 3 sata i 15 minuta, 
no kao što sam spomenuo, sve će 
ovisiti o tijelu načetom ozljedama 
i vremenskim uvjetima. Plantarni 
fascitis (op. a. bol u stražnjem 
dijelu stopala) me muči od veljače, 
a tada sam bio ozlijedio i skočni 
zglob druge noge, što me je sa staze 
udaljilo na dva mjeseca. Ozljeda je 
iznimno neugodna i dugotrajna, a 
u trenažnom procesu na par dana 
su me uhvatila i leđa. Trenutno se 
osjećam spremnim i nadam se da će 

sve proći u najboljem redu – kaže 
Hršak.

Pobjednici maratona
Staza Berlinskog maratona slovi 
za najbržu stazu na svijetu, a na 
njoj je postavljen i aktualni svjetski 
rekord u maratonu. To je pošlo za 

“nogom” Dennisu Kipruto Kimettu, 
Kenijcu koji je maraton savladao za 
nevjerojatnih 2:02:57. Najbliži tom 
rezultatu je njegov sunarodnjak Eliud 
Kipchoge, pobjednik posljednjeg 
izdanja Berlinskog maratona u 
vremenu 2:03:32, a koji će i ove 
godine u Berlinu pokušati srušiti 
aktualni svjetski rekord u maratonu. 
2016. godine Eliud Kipchoge istrčao 
je maraton u Londonu za 2:03:05 
što je njegovo najbolje maratonsko 
vrijeme. Iste godine osvojio je i zlatnu 
olimpijsku medalju, istrčavši maraton 
za 2:08:44. (ZI) 



Zagorje International 29

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POŽAR U NEKADAŠNJOJ GORNJOSTUBIČKOJ TVORNICI DONA

U ponedjeljak je u mjestu Lovreča 
Sela, na njivi prilikom radova došlo 
do prevrtanja traktora, pri čemu je 
vozač traktora, 40-godišnji hrvatski 
državljanin, zadobio teške tjelesne 
ozljede koje nisu opasne po život. 

Vozač je zbrinut u Općoj bolnici Zabok.
U Lugu Poznanovečkom je pak u 
četvrtak kombajn udario u stup 
električne energije, pri čemu je, na 
sreću, nastala samo materijalna šteta.  
(ib) 

BIZARNA KRAĐA U LAZU BISTRIČKOM

Otuđio dva metalna nosiva 
stupa s prometnih znakova

U srijedu je u Lazu Bistričkom 
poznati počinitelj otuđio dva 
metalna nosiva stupa s dva 
prometna znaka u vlasništvu Općine 
Marija Bistrica, čime je Općini nanio 
štetu od nekoliko stotina kuna.
Sa srijede na četvrtak u mjestu 

Modrovec (Gornja Stubica), 
nepoznati počinitelj je 56-godišnjoj 
hrvatskoj državljanki razbio staklo 
na njezinom osobnom automobilu. 
Vlasnici je počinjena šteta od 
nekoliko stotina kuna.(jj) 

NESREĆA NA RADU U LOVREČA SELIMA

Prevrnuo se traktorom 
i pritom zadobio teške 
tjelesne ozljede, koje, 
srećom, nisu opasne po život

Prilikom rezanja autogenim 
rezačem, iskra zapalila izlolaciju 
na zidu hale i proširila se na krov 
U srijedu je u Gornjoj Stubici 
došlo do požara u hali u vlasništvu 
poduzeća “Cezar” d.o.o. iz 
Zagreba, koja ima prostor u jednoj 
od hala nekadašnje tvornice za 
preradu voća DONA. Kako je 
pokazao policijski očevid, do 
požara je došlo uslijed rezanja 

plamenom autogenog rezača. 
Vatra je zahvatila izolaciju na 
pregradnom zidu hale i krovu. 
Brzom intervencijom vatrogasaca, 
požar je brzo ugašen. Ozlijeđenih 
osoba nije bilo, a šteta se 
procjenjuje na nekoliko tisuća 
kuna. (ab) 
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                                         SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Cats
GODINA: 2017 
ŽANR: animirani
ULOGE: Goran Malus, Ana Ćapalija, Zoran Pribičević, Ivana Rushaidat, Ranko 
Tihomirović, Sandra Hrenar
TRAJANJE FILMA: 105 min.
Blanket je debeo i lijen mačak koji često sjedi zamišljen na prozoru. Živi sa sinom 
Capeom u svom udobnom gradskom stanu gdje je rođen i u čijoj udobnosti 
uživa. Radi trauma iz prošlosti, vanjskog se svijeta boji i ne želi izlaziti van stana. 
S druge strane, iako nikad nije izašao iz stana, aktivnog i bistrog sina Capea van-
jski svijet neodoljivo privlači. Ipak, jednog dana, otac i sin moraju napustiti stan 
i tada kreće sjajna avantura i potraga za legendarnom Breskvotopijom.

15.09.SUBOTA 18:30 
16.09.NEDJELJA 18:30

TAJNI ŽIVOT MAČAKA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

15.09.SUBOTA 20:30
16.09.NEDJELJA 20:30

MEG:PREDATOR IZ DUBINA – 3D

ZABOK

IZVORNO IME: The Meg  - 12
GODINA: 2018 
ŽANR: akcija, horor, SF
ULOGE: Ruby Rose, Jason Statham, Rainn Wilson
TRAJANJE FILMA: 113 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn 
SF akcijski triler snimljen po knjizi Stevea Altensa „Meg“, a glavnu je ulogu preuzeo 
nezamjenjivi Jason Statham uz nagrađivanu kinesku glumicu Fan Bingbing i Ruby 
Rose.
 Kada se međunarodni podvodni centar, kojeg vode kineski znanstvenici, nađe 
na udaru nepoznate opasnosti a na dnu Marijanske brazde stoji uništena i 
onesposobljena podmornica, dr. Zhang Suyin, vodeći oceanograf u centru, poziva 
u pomoć bivšeg pomorskog kapetana i stručnog ronioca Jonasa Taylora (Statham). 
Jonas Taylor tada ulazi u avanturu koja je ravna samoubojstvu.

KINO

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 15.9. 2018.     18h
RINGE RINGE RAJA

IZVORNO IME: Duck Duck Goose
REDATELJ: Christopher Jenkins  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Boris Barberić, Daniel Dizdar, Mirela Videk
TRAJANJE FILMA: 91 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
U novoj animiranoj komediji za cijelu obitelj, redatelja Christophera Jenkinsa, 
susrećemo se s likom simpatičnog gusana po imenu Peng. Peng je umišljen, 
svojevoljni neženja, kojeg ne zanima tradicija njegove vrste, ni obiteljske vrijednosti, 
a djeca su mu toliko odbojna da čak odbija predvoditi jato mlađih naraštaja u 
skoroj selidbi na jug.
Voli svoju slobodu i živi u trenutku, bez brige i pameti. Uvjeren da o svemu zna 
najbolje te da je u svemu bolji od drugih, vrijeme provodi odvajajući se od jata i 
izvodeći lude akrobacije u letu. Prilikom jedna takve vratolomije, Peng se zanese, 
doživljava nezgodu te pada u jato pačića. Pritom nehotice razdvaja brata i sestru, 
16 dana stare Chao i Chi, od ostalih njihove vrste.
Ozlijeđenog krila, zaglavio je na tlu i u toplije krajeve mora pješice. Kao da to nije 
bilo dovoljno, na taj put sada mora s patkama. On, gusan, s patkama! Štoviše, 
djecom patkama! Vidno nezadovoljan razvojem situacije, ni ne sluti da se upušta 
u avanturu života. Krilo mu je već slomljeno, a moglo bi biti i srce.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 15.9.2018.  20h

SLENDER MAN

IZVORNO IME: Slender Man
REDATELJ: Sylvain White | ŽANR: horor
ULOGE: Joey King, Annalise Basso, Javier Botet
TRAJANJE FILMA: 93 minuta

SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma odvija se u malom gradiću u Massachusettsu gdje četiri 
srednjoškolke izvode ritual s ciljem razotkrivanja opasnog Slender 
Mana. Kada jedna od njih misteriozno nestane, djevojke počinju 
sumnjati da se radi o još jednoj žrtvi upravo Slender Mana.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/328

https://www.youtube.com/watch?v=ySy8mcceTno
https://www.youtube.com/watch?v=NGDYe7n9BvQ
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

14. rujna 1983. godine - rođena Amy 
Jade Winehouse, britanska pjevačica 
i tekstopisac poznata po svojim jakim 
vokalima i eklektičnom miksu glazbenih 
žanrova koji su uključivali R&B, soul i 
jazz. Album Back to Black, nominiran je 
u čak šest kategorija prestižne nagrade 
Grammy, a osvojio je njih 5 čime je 
izjednačen rekord najviše osvojenih 
Grammyja neke pjevačice u jednoj 
noći. S tim uspjehom Winehouse je 
postala prva britanska pjevačica koja 
je osvojila pet Grammyja, uključujući 
čak tri od četiri “najvažnija”: najbolja 
nova pjevačica, najbolja snimka 
godine i najbolja pjesma godine. Amy 
Winehouse umrla je od trovanja 
alkoholom 23. srpnja 2011. godine. 
Njezin album Back to Black kasnije je 
postao najprodavaniji album u novom 
mileniju do danas u Velikoj Britaniji. 

14. rujna 2009. godine – umro Patrick 
Wayne Swayze, američki glumac, plesač 
i kantautor. Pohađao je prestižne 
američke plesne škole, a majka mu 
je bila američka koreografkinja Patsy 
Swayze. Pojavio se u epizodi serije 
M.A.S.H. 1981. godine, a popularan 
postaje 1987. godine ulogom u filmu 
Prljavi ples. Od 1975. do smrti bio je 
oženjen Lisom Niemi. Nakon očeve smrti 
1982. Swayze je zapao u alkoholizam, a 
liječenju se podvrgnuo 1994. kada mu 
se sestra ubila. Neki njegovi poznati 
filmovi su: Duh, Pakleni val, Donnie 
Darko, Crni pas, Kuća na putu, a u 
nastavku Prljavog plesa iz 2004. pojavio 
se u cameo ulozi, napisao je pjesmu 

“She’s Like the Wind” koja je bila hit koju 
je i pjevao. Početkom 2008. Swayzeu je 
dijagnosticiran rak gušterače. Unatoč 
njegovom velikom optimizmu i borbi, 
rak je metastazirao na jetru te je Swayze 
preminuo 14. rujna 2009., u 58. godini 
života.

Amy Jade Winehouse Patrick Wayne Swayze
13. rujna 1971. godine – rođen 
Goran Ivanišević, umirovljeni hrvatski 
tenisač, pobjednik Wimbledona 2001. 
godine. Bio je članom hrvatske teniske 
reprezentacije prilikom osvajanja Davis 
Cupa 2005. godine. Također ima dvije 
brončane medalje s OI 1992. u Barceloni 
(pojedinačno i u paru s Goranom 
Prpićem). Plasman karijere na ljestvici 
tenisača mu je drugo mjesto, ostvareno 
1994. godine. Profesionalnu je karijeru 
započeo 1988. godine. Ukupno je 
osvojio 22 ATP turnira u pojedinačnoj 
konkurenciji te još 9 u konkurenciji 
parova, čime je najuspješniji hrvatski 
tenisač u povijesti. Umirovio se 
nakon poraza u 3. kolu Wimbledona 
2004. godine. Nakon svršetka karijere 
povremeno nastupa na seniorskom ATP 
Champions Touru.

Goran Ivanišević
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EMU (EUR)	  1           7,43
SAD (USD)	  1            6,39
Švicarska (CHF)	  1            6,59
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,34
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Kanada (CAD)	  1            4,91
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1         1,00
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           5,74
Norveška (NOK)	  1            0,78
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,72
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EUROPSKA KOMISIJA OBJAVILA PRIJEDLOG ZA UKIDANJE POMICANJA SATA: DRŽAVE ČLANICE 
MORAJU ODLUČITI HOĆE LI SE ZADRŽATI NA LJETNOM ILI NA ZIMSKOM RAČUNANJU VREMENA. 

GOTOVO JE: Posljednje obavezno 
pomicanje sata na ljetno računanje 
vremena bit će 31. ožujka 2019.
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Europska komisija objavila je 
u srijedu prijedlog za ukidanje 
polugodišnjeg pomicanja sata u 
Europskoj uniji u 2019. godini, dajući 
državama članicama slobodu da 
odluče žele li zadržati ljetno ili zimsko 
računanje vremena. Podsjetimo, u 
anketi Europske komisije provedenoj 
od srpnja do kolovoza sudjelovalo je 
rekordnih 4,6 milijuna ljudi i velika 
većina izjasnila se protiv pomicanja 
kazaljki.

– Posljednje obvezno pomicanje 
sata na ljetno računanje vremena 
bilo bi u nedjelju, 31. ožujka 2019. 
Države članice koje se žele vratiti na 
zimsko računanje vremena mogle 
bi napraviti još jedno, posljednje 
polugodišnje pomicanje u nedjelju, 
27. listopada 2019. godine. Nakon 
tog datuma, polugodišnje promjene 
više ne bi bile moguće - pojasnio 
je zastupnik Davor Škrlec, koji se 

kao član radne skupine Europskog 
parlamenta zalagao za ukidanje 
polugodišnjeg pomicanja sata u EU-u. 

- Kako bi prijedlog Komisije stupio 
na snagu na vrijeme, Europski 
parlament i Vijeće Europske unije 

trebaju ga usvojiti najkasnije do 
ožujka 2019. godine – istaknuo je 
Škrlec. (ZI)  


